

Stockholm den 24 februari 2017

Till Finansdepartementet

Fi2016/04014/K

## **Remissvar ang. betänkandet *Ordning och reda i välfärden* (SOU 2016:78)**

### **Avgränsning och sammanfattning**

Detta remissvar avser betänkandet *Ordning och reda i välfärden* (SOU 2016:78) som lämnades till regeringen den 8 november 2016 ("**Utredningen**"). Svaret avgränsas till den del av betänkandet som innehåller ett förslag till utformning av en vinstbegränsning. AB Leichtle & Jendi återfinns inte på regeringens lista över remissinstanser, men använder sin lagliga rätt att lämna ett svar.

AB Leichtle & Jendi avstyrker utredningens förslag i fråga om vinstbegränsning. Bolaget bedriver ingen verksamhet som omedelbart berörs av det nu aktuella förslaget. Däremot motsätter vi oss förslaget på den grunden att det äventyrar grundläggande värden och spelregler som är av kritisk betydelse för den svenska företagsamheten i stort. Förslaget undergräver äganderätten och näringsfriheten genom att på godtyckliga grunder i praktiken förbjuda vinst inom en betydande del av näringslivet. Utredningens förslag ägnat att genom lagstiftning fastställa en "objektiv" godtagbar vinstnivå i privata företag strider mot grunderna för marknadsekonomin. Dessutom är spridningsrisken betydande: De anförda motiven öppnar för motsvarande regleringar i fråga om annan verksamhet på den offentliga marknaden. Om den föreslagna vinstbegränsningen blir verklighet skulle det allvarligt skada Sverige, dess tillväxt och allas vårt välbefinnande.

Detta innebär inte att vi inte ser problem med hur skattemedel bäst används inom privat ägd skola och vård. Men att vi insisterar på att dessa utmaningar analyseras på ett sätt som tar hänsyn till hur en marknadsekonomi fungerar i praktiken. Och på att de lösningar som beslutas hanterar problemen utan att skapa nya och större skevheter. SOU 1016:78 möter inte detta grundläggande krav.

### **Om AB Leichtle & Jendi**

AB Leichtle & Jendi startade 2001 och är en liten strategirådgivningsfirma med fokus på forskningsbaserad innovation. Vi arbetar med innovatörer av olika slag och hjälper dem att starta framgångsrika nya bolag.

### **Avslutning**

Det är mot denna bakgrund de fulla konsekvenserna av förslaget om vinstförbud ska förstås: Det är i själva verket några av marknadsekonomin grundvalar som står på spel – inte bara för välfärdsföretagen utan i förlängningen för den svenska företagsamheten i stort. Det är i det ljuset som AB Leichtle & Jendi lämnar detta remissvar och avstyrker utredningens förslag.

Med vänlig hälsning

Jonas Jendi

Verkställande direktör